
 

 
 
Dz-11.0021.4.2019 

UCHWAŁA   Nr   IV/50/2019 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 18 marca 2019 roku 

 
w sprawie utworzenia filii Szkoły Podstawowej nr 27 w Krakowie w budynku 
dawnej Szkoły Podstawowej nr 57 przy ulicy Cechowej 57. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847 z późn. zm.) Rada 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie wnioskuje o niezwłoczne utworzenie filii 
Szkoły Podstawowej nr 27 w Krakowie w budynku dawnej Szkoły Podstawowej nr 57 
przy ulicy Cechowej 57. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 

 
 
Uzasadnienie: 
 W związku z dynamicznie rozwijającymi się osiedlami wielorodzinnymi w 
Piaskach Nowych, Piaskach Wielkich i Kurdwanowie, a co z tym idzie lawinowo 
rosnącą liczbą uczniów szkoły SP27 przy ulicy Podedworze w Krakowie oraz 
ograniczonymi możliwościami lokalowymi tej placówki zasadnym jest utworzenie filii 
SP27 w budynku przy ulicy Cechowej 57. Budynek pełnił do 1997r. roku funkcję 
szkoły podstawowej. Jest on obecnie po modernizacji i spełnia wymagania stawiane 
tego typu placówkom. Budynek w przeciwieństwie do SP27 jest dobrze 
skomunikowany (przystanek komunikacji miejskiej i pobliskie parkingi) co znacząco 
ułatwia dostęp do szkoły dla uczniów z rejonów osiedli jednorodzinnych Kosocic, 
Rajska, Soboniowic, Piasków Wielkich, Kurdwanowa. Na zasadność tej decyzji 
wpływa także fakt, że z wschodnia część osiedla Kurdwanów obecnie jest 
intensywnie rozbudowywana (Zespoły budynków wielorodzinnych Zacisze Kordiana, 
Enklawa Rodzinna, Turniejowa). Szkoła nr 27 jest mocno przepełniona, a ilość 
uczniów w 15 letniej perspektywie będzie się lawinowo zwiększać. Łącznie, z 
wybudowanymi wcześniej budynkami os. Piaski Nowe, na niewielkim obszarze w 



 

2020 roku będzie zlokalizowanych około 4500 mieszkań, do których wprowadzają się 
głównie ludzie młodzi. 
 Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że społeczność Piasków Wielkich i okolic 
wraz z likwidacją SP27 została pozbawiona szkoły, która niewątpliwie miała bardzo 
dobry wpływ na jej rozwój i zachowanie tożsamości kulturowej. Obecnie uczące się 
dzieci są rozrzucone po okolicznych przepełnionych szkołach osiedlowych. Ma to 
zauważalny negatywny wpływ na integrację społeczności lokalnej i jej aktywność 
społeczną. 
 Dynamicznie zwiększająca się liczba mieszkańców i uczniów oraz spójne 
oczekiwania społeczne mieszkańców okolic szkoły pozwalają nam sądzić, że nasz 
wniosek jest zasadny i zostanie rozpatrzony pozytywnie. 
 Warto nadmienić, ze inicjatywy mieszkańców w sprawie uruchomienia szkoły 
trwają już od kilku lat, a w 2018r. pod petycją do Pana Prezydenta w sprawie 
reaktywacji szkoły podstawowej przy ul. Cechowej 57 podpisało się 500 
mieszkańców. 
 


